[image: image1.png]Yy
2P

	Проект

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2020                                                                                                                             № 42
О ходе выполнения решения
Торжокской городской Думы
от 23.06.2020 № 273

Руководствуясь подпунктом 9 пункта 2 статьи 28 Устава муниципального образования городской округ город Торжок Тверской области, заслушав и обсудив информацию исполняющего обязанности заместителя Главы администрации города Боруновой А.С. о ходе выполнения решения Торжокской городской Думы от 23.06.2020 № 273 «О мероприятиях по подготовке объектов энергетического
и жилищно-коммунального комплекса, учреждений социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов», Торжокская городская Дума
п о с т а н о в и л а:
1. Информацию исполняющего обязанности заместителя Главы администрации города Боруновой А.С. о ходе выполнения решения Торжокской городской Думы          от 23.06.2020 № 273 «О мероприятиях по подготовке объектов энергетического                и жилищно-коммунального комплекса, учреждений социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов» принять к сведению.
2. Рекомендовать:

2.1. руководителям муниципальных унитарных предприятий: МУП города Торжка «Горэнерго» Чижову С.А., МУП города Торжка «Теплосбыт» Стальмаку В.В., МУП «Водоканал» Чижову А.В.:
2.2.1. в полном объеме обеспечить целевое использование ремонтного фонда, утвержденного в рамках производственной программы на 2020 год для каждого предприятия, на реализацию плановых и внеплановых мероприятий по подготовке объектов инженерной инфраструктуры города Торжка к работе в осенне-зимний период;
2.2.2. принять дополнительные меры по сокращению кредиторской задолженности и взысканию дебиторской задолженности;
2.2. администрации города Торжка:
2.2.1. продолжить работу с Правительством Тверской области по вопросу участия       в 2021 году муниципального образования городской округ город Торжок в федеральных и областных программах по модернизации и строительству новых объектов инженерной инфраструктуры и источников теплоснабжении на условиях софинансирования;
2.2.2. провести подробный анализ финансово-хозяйственной деятельности ресурсоснабжающих муниципальных предприятий по итогам работы за 2020 год с выяснением причин роста кредиторской задолженности.
2.3. управляющим организациям, обслуживающим жилищный фонд города:
2.3.1. в течение октября 2020 года устранить недостатки, выявленные при подготовке к отопительному сезону 2020-2021 годов, обеспечить выполнение предписаний контролирующих органов в части подготовки жилищного фонда города к работе в осенне-зимний период;
2.3.2. совместно с муниципальными ресурсоснабжающими предприятиями города оперативно реагировать на обращения граждан по качеству предоставления коммунальных услуг.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Председателя Торжокской городской Думы                                             Д.Е. Лучков